

वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून में मनाया गया "आजादी का अमृत महोत्सव"

वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून में "आजादी का अमृत महोत्सव" कार्यक्रमों की शृंखला के अंतर्गत 23 फरवरी, 2022 को एक क्विज़ (प्रश्नोत्तरी) प्रतियोगिता तथा 24 फरवरी, 2022 को काव्य सम्मेलन का आयोजन किया गया। प्रतियोगिता का उदघाटन करते हुए श्री एस.के. थॉमस, कुलसचिव, व.अ.सं. ने अपने संबोधन में सभी प्रतिभागियों को आभार प्रकट किया और शुभकामनाएँ दीं। क्विज़ प्रतियोगिता का संचालन संस्थान के वरिष्ठ वैज्ञानिक डॉ विकास राणा, डॉ शैलेश पाण्डेय, वैज्ञानिक-डी, डॉ पी.के. वर्मा, वैज्ञानिक-सी तथा श्री लोकीन्दर शर्मा, वैज्ञानिक-बी ने किया। प्रतियोगिता में विभिन्न प्रभागों/अनुभागों के अधिकारियों/कार्मिकों ने बढ़-चढ़कर भाग लिया।

दिनांक 24 फरवरी, 2022 को आयोजित काव्य सम्मेलन में आमंत्रित विशिष्ट कवि डॉ . रामविनय सिंह, एसोसिएट प्रोफेसर, डीकॉलेज .वी.ए., देहरादून, श्री सतीश बंसल, वसंत विहार एवं श्री ओ(अम्बर) खरबंदा .पी., देहरादून ने अपने काव्यपाठ एवं गायन से उपस्थित श्रोतागणों को मंत्रमुग्ध कर दिया। श्री आर सिंह .पी., भा.व.से, प्रमुख, वन संवर्धन एवं प्रबंधन प्रभाग की अध्यक्षता में आयोजित काव्य सम्मेलन में संस्थान के वरिष्ठ वैज्ञानिक, अधिकारी, कार्मिक, शोधार्थी उपस्थित रहें। कार्यक्रम का संचालन सयुक्त रूप से श्री शंकर शर्मा सहायक निदेशक तथा श्री सुबोध वाजपई (राजभाषा), पुस्तकालय सूचना सहायक, ने किया। कुलसचिव एस.के. थॉमस, भा.व.से. के मार्गदर्शन में उपरोक्त कार्यक्रमों का सफल आयोजन किया गया।

कार्यक्रमों की कुछ झलकियाँ











through a series of animated Mithoon, Joint Managing scale success by av

FRI organizes Hindi Kavya Sammelan



Dehradun, Feb 24 (IANS) Forest Research Institute, Dehradun organized Hindi Kavya Sammelan under the program "Azadi Ka Amrit Mahotsav" on Thursday. The program was organized by Hindi Section, FRI.

R.P. Singh, IFS presided over the program. Distinguished poets Dr. Ram Vinay Singh, Associate Professor, D.A.V. College, Dehradun, Satish Bansal, Vasant Vihar, Dehradun and O.P. Kharbanda (Amber), Dehradun were invited to grace the occasion. The audience present in the programme were mesmerized by the poetry and singing of poets. The program was jointly conducted by Shankar Sharma, Assistant Director (Rajbhusha) and Subodh Vajpayee, Library Information Assistant. During the program Division Heads, Senior officers and staff of the Institute were present.

Earlier, Quiz Competition was organized on February 23. It was conducted by Dr. Vikas Rana, Dr. Shailish Pandey, Dr. P.K. Verma, and Lukesh Sharma as Quiz Master, in a very interesting manner. All these programs were organized under the guidance of S.K. Thomas, Registrar, FRI.



Forest Research Institute Celebrates 'Azadi Ka Amrit Mahotsav'

Dehradun (The Hawk): Forest Research Institute, Dehradun organized Hindi Kavya Sammelan under the program "Azadi Ka Amrit Mahotsav" on 24th February, 2022. The programme was organized by Hindi Section, FRI. Shri R.P. Singh, IFS presided over the program. Distinguished Poets Dr. Ram Vinay Singh, Associate Professor, D.A.V. College, Dehradun, Shri Satish Bansal, Vasant Vihar, Dehradun and Shri O.P. Kharbanda (Amber), Dehradun were invited to grace the occasion. The audience present in the

day. Voting for the remaining three phases will take place on February 27, March 3, and 7. The counting of votes will take place on March 10. —ANI

वन अनुसंधान संस्थान में मनाया गया आजादी का अमृत महोत्सव

कावि सम्मेलन में काव्य पाठ और गायन से श्रोतागण हुए संतुष्ट

इस कार्यक्रम का आयोजन देहरादून में वन अनुसंधान संस्थान के हिंदी सेक्शन द्वारा किया गया। कार्यक्रम की अध्यक्षता श्री ए.पी. खारबन्दा (अम्बर) ने की। कार्यक्रम में वन अनुसंधान संस्थान के हिंदी सेक्शन के अध्यक्ष श्री ए.पी. खारबन्दा (अम्बर) ने काव्य पाठ और गायन से श्रोतागण को संतुष्ट किया। कार्यक्रम में वन अनुसंधान संस्थान के हिंदी सेक्शन के अध्यक्ष श्री ए.पी. खारबन्दा (अम्बर) ने काव्य पाठ और गायन से श्रोतागण को संतुष्ट किया।



श्री (विभव प्रतिभा) का आयोजन किया गया। इसका संचालन श्री ए.पी. खारबन्दा (अम्बर) ने किया। कार्यक्रम में वन अनुसंधान संस्थान के हिंदी सेक्शन के अध्यक्ष श्री ए.पी. खारबन्दा (अम्बर) ने काव्य पाठ और गायन से श्रोतागण को संतुष्ट किया।